<sup>1</sup> This is struck out.

fredi de Hunstone per petitionem suam coram nobis et consilio nostro in vltimo parlamento nostro apud Westmonasterium tento exhibitam (follows the statement of the contents of the petition on m. 14-1). Nos volentes tam pro nobis quam pro prefata Isabella in hac parte fieri quod est iustum, assignauimus vos et duos vestrum ad inquirendum per sacramentum (follows the usual formula, and then a repetition of the allegations), et si (the manor) in manu nostra ea de causa adhuc existat, an alia, et si alia tunc qua, quo titulo qualiter et quo modo et si prefata Isabella ius quod habuit in manerio predicto alicui concesserit, remiserit aut relaxauerit, seu statum suum inde in aliquo mutuauerit (*sic*) necne, et si sic tunc cui vel quibus quo tempore qualiter et quo modo, et si manerium predictum teneatur de nobis in capite, an de alio (and as to the form of tenure) et de omnibus aliis articulis et circumstanciis premissa tangentibus plenius veritatem. They are ordered to take the inquisition, et eam distincte et aperte factam nobis in Cancellaria nostra sub sigillis vestris vel duorum vestrum et sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilacione mittatis.

**m. 14-4.** The inquisition confirming the statements contained in the petition; the petitioner has not alienated the manor, granted, released, or changed her estate. The inquisition is endorsed: *Istud negocium mittitur coram Rege pro alia inquisicione inde capienda prout patet in Recordo huic inquisicioni consueto.*

**m. 14-5.** *PLACITA IN CANCELLARIA DOMINI REGIS DE CRASTINO ASCENSIONIS DOMINI ANNO REGNI EIUSDEM DOMINI REGIS VIDELICET ANGLIE XXIX ET FRANCIE XVI<sup>o</sup>.* Compertum est per inquisicionem per Iohannem de Stonford et Ricardum de Birtone de mandato Regis captam et in Cancellaria sua retornatam quod (follow the contents of the inquisition as on m. 14-4) per quod prefata Isabella petit manerium predictum extra manus nostras sibi liberari tenendum ad terminum vite sue iuxta formam doni sibi et prefato Godefredo (follow details) inde facti.

Et Iohannes de Gaunt, qui sequitur pro domino Rege dicit quod predictus Iohannes de Glamorgan fuit seisitus in dominico suo vt de feodo die quo obiit de manerio supradicto, absque eo quod idem Iohannes manerium predictum in\* vita\* sua\* prefatis Godefredo et Isabelle in forma predicta dedit et concessit. Et hoc petit quod\* inquiratur pro domino Rege per patriam. Et predicta Isabella dicit quod predictus Iohannes manerium predictum cum\* pertinenciis\* per quatuordecim annos ante mortem suam dedit et concessit prefatis Godefredo et Isabelle ad terminum vite eorundem sicut predictum

est. et quod ipsi virtute doni predicti inde seisiti fuerunt in forma supradicta, et hoc pretendit verificare per patriam. Et super hoc datus est dies prefate Isabelle coram Rege in xva sancte Trinitatis vbicumque etc. ad faciendum et recipiendum quod iustum fuerit in premissis. Et preceptum est vicecomiti . . . quod venire faciat coram Rege ad diem predictum (twenty-four jurors).

**f. 2, m. 23-2.** PLACITA IN CANCELLARIA REGIS APUD WESTMONASTERIUM IN OCTABIS SANCTE TRINITATIS ANNO REGNI REGIS EDWARDI TERCII POST CONQUESTUM TRICESIMO SECUNDO ET FRANCIE XIX<sup>no</sup>. Dominus Rex mandauit breue suum in hec verba : Edwardus . . . vicecomiti Hertf. salutem. Ex parte Iohannis Else nobis est ostensum quod cum ipse arrainiauerit coram nobis quandam iuratam viginti et quatuor militum ad conuincendum iuratores assise noue disseisine que inter ipsum Iohannem et quosdam alios in breui nostro originali contentos summonita fuit et capta apud villam de sancto Albano de tenementis in eadem villa, et pro eo quod dicti iuratores qui de dicta villa fuerunt, protulerunt coram nobis ad diem ad iuratam illam capiendam ordinatum quandam cartam domini Henrici quondam Regis Anglie proauis nostri per quam concessum est hominibus dicte ville quod ipsi non implacitent nec implacitentur per breue nostrum de attincta de aliquo libero tenemento in eadem villa Iusticiarii nostri ad placita coram nobis tenenda assignati, dictam cartam allocauerint et vltius ad dictam iuratam capiendam procedere distulerunt, dictique iuratores postmodum vt predictus Iohannes magis grauaretur, ipsum de disseisina maliciose conuinci et carcerali custodie in villa predicta mancipari fecerint, in ipsius Iohannis dampnum non modicum et exheredacionem manifestam, super quo nobis supplicauit vt cum dicta concessio sit legi communi regni nostri Anglie expresse contraria et in preiudicium rei publice facta. ipseque virtute allocacionis eiusdem carte sic facte, ab execucione iuris in hac parte preter (sui) defectum abiudicatus existat, velimus sibi super hoc de remedio prouideri. Nos volentes singulis de dicto regno nostro fieri quod est iustum, tibi precipimus quod scire facias probis hominibus et communitati ville predicte quod ipsi per duos vel tres de probioribus et discrecioribus hominibus eiusdem ville sint coram nobis et consilio nostro in Cancellaria nostra apud Westmonasterium in Octabis sancte Trinitatis proxime futuris cum carta predicta ostensuri si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare dicta carta sic in preiudicium legis communis et rei publice facta quo ad illam clausulam reuocari non debeat et ad faciendum vltius et recipiendum quod considerari contigerit in

hac parte, et quod prefatum Iohannem habeant tunc ibidem ad informandum nos super negocio predicto. Et habeas ibi nomina illorum per quos eis scire feceris et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium quarto die Maii Anno regni nostri Anglie tricesimo secundo. . . .<sup>1</sup> (Follows the sheriff's return.) Et ad eundem diem comparentes in Cancellaria predicta pro predictis hominibus et communitate dicte ville de Sancto Albano, Willelmus Atte Halle, Philippus de Westwyk, Willelmus Hostiller et Iohannes Atte Grene de eadem villa de Sancto Albano dicunt, quod dicti homines et communitas de sancto Albano non habent nec habere possunt corpus predicti Iohannis Else eo quod ipse non fuit nec est in custodia sua (nec) per eos captus aut detentus, sed quod Abbas de Sancto Albano habet custodiam gaole in villa predicta, in qua dictus Iohannes detentus existit, vnde non intendunt quod ipsi de corpore eiusdem Iohannis habendo hic ad presens non (*sic*) debent onerari. et quoad cartam dicti Regis Henrici proferunt hic eandem cartam, asserentes, quod quodlibet breue de Scire facias de sui natura de aliquo recordo warantizari debet et exquo non constat Curie, nec de recordo et processu habitis in Banco domini Regis de quibus in dicto breui fit mencio, nec de aliquo alio recordo vnde breue istud emana(uit) non habent necesse ad istud breue respondere et petunt iudicium de breui et si Curia considerauerit parati sunt respondere. Et dictum est eis quod respondeant. qui dicunt quod (tempore dicti) domini Henrici Regis nullum breue de attincta nisi solummodo super Iurata assise noue disseisine, et hoc de gracia Regis speciali, et non de iure communi currebat, nec quod dictus rex Henricus tempore suo (quando breuia de) attinctis dene-gasset, contra ius commune et legem terre tunc currentem fecisset, eo quod breuia huiusmodi postmodum per diuersa statuta tam tempore domini Edwardi Regis aui quam tempore domini (Edwardi Regis patris Regis) nunc et hoc semper de gracia Regis concessa fuerunt, et quod ea ratione qua dicta breuia de attincta negare, eadem ratione ne currerent concedere potuit, nec per aliquod statutum libertates ante (hec) tempora per Reges concessa reuocantur, immo tam in magna carta quam in singulis aliis statutis omnes libertates expresse et precipue Ciuitatibus et Burgis saluantur; et ex quo dictus dominus Henricus Rex tempore suo huiusmodi libertates et maxime ville Burgo et Ciuitati concedere posset, quod non potest esse vel dici preiudiciale communitati regni nec alicui alii nisi solummodo Burgo ville aut

<sup>1</sup> Supplemented from m. 23-1, which adds, 'per consilium'.

Ciuitati cui talis libertas cum volenti non fit iniuria concessa fuerit, que quidem concessio sic per dictum Dominum Henricum regem facta per cartas domini Edwardi aui et domini Edwardi patris domini (nostri) Regis (et eciam per cartam) eiusdem Regis nunc quam hic ostendunt approbate sunt et confirmate, et eciam dicta libertas per iudicium in Banco domini Regis redditum, eis adiudicatur et allocatur prout per dictum Breve de scire facias supponitur, non intendunt quod dicta carta dicti Henrici<sup>3</sup> Regis eis sic facta debeat reuocari. Et Iohannes Gaunt qui sequitur pro domino Rege dicit quod cum per cartam dicti Regis Henrici prefatis hominibus dicte ville de sancto Albano sit concessum, quod ipsi non implacitent nec implacitentur per brevia de attincta de aliquo libero tenemento in eadem villa, supponitur manifeste quod communis lex tunc et antea fuit in regno Anglie, quia aliter concessio illa nullius fuisset effectus, et dicit quod tempore dicti Regis Henrici ante confeccionem carte predicte et post attincte iuratarum de gracia regis tam in breuibus assise nove disseisine quam in aliis breuibus concesse fuerunt, Et licet in diuersis statutis postmodum editis contineatur quod attincte de gracia Regis concedi debent, per hoc non probatur quod antea non fuit communis lex in Anglia, set quod huiusmodi attincte ex maiori gracia Regis fuerunt concedende, et cum communis lex per quam singuli de regno regi debent, per cartam dicti regis Henrici restringatur, quominus rectum cursum suum in iusticia facienda habere valeat, euidenter apparet, quod carta illa in perturbacionem iuris et legis communis, (quod) Rex facere non potuit, facta erat, et sic eadem carta, vt legi communi contraria reuocabilis et adnullabilis existat, et ex quo carta illa ea de causa nullius posset esse vigoris confirmaciones predicte super hoc facte stare non possunt, nec effectum capere aliqualem, et eciam in diuersis statutis in parliamentis postmodum tentis de assensu tam baronum comitum (ciuitatum) et villarum quam aliorum de communitate regni Anglie contineatur, quod attincte de gracia Regis generaliter absque excepcione loci concedantur et sic per homines ville de sancto Albano inter alios de regno affirmatur, breuia de attincta per totum regnum tam in vno loco quam in alio iacere et esse concedenda, per quod petit pro domino Rege quod carta illa revocetur et adnulletur. Et quia (manifeste) apparet quod carta predicta est legi communi contraria et si huiusmodi carte concederentur et in suo robore starent, conquerentes a remedio iuris excluderentur, quod in exheredacionem totius communitatis regni cederet: videtur Iusticiariis et aliis peritis de consilio Regis quod carta predicta est omnino

reuocanda et adnullanda, per quod consideratum est quod carta illa\* revocetur et adnulletur (Et in) Cancellaria cancelletur et dampnetur et perdat vim et vigorem imperpetuum.

**m. 23-3.** Letters patent of Henry III (C. P. R., 37 Hen. III, 195) with a note that they are cancelled: Concessimus pro nobis et heredibus nostris probis hominibus ville Sancti Albani quod decetero non implacitent uel implacitentur per breue nostrum de Attincta de aliquo tenemento in predicta villa. Nec quod huiusmodi breue currat decetero in predicta villa de aliquo tenemento eiusdem ville: sicut nec in aliis Burgis regni nostri. For the confirmations see C. P. R., 9 Ed. II, 454, and *ibid.*, 1 Ed. III, 94; for the exemplification, *ibid.*, 29 Ed. III, 174.

**f. 4, m. 19-1.** Writ of *scire facias*, dated August 1, 1366. Certain lands and tenements have been taken into the king's hands by virtue of an inquisition taken *ex officio* by an escheator and showing alienation into mortmain, and the king has granted them to William of Debenham for the term of William's life. The writ directs a notification to the escheator and William to come to the chancery on October 6 to show cause 'quare manum nostram de terris et tenementis predictis sic in manum nostram ex causa predicta captis et eidem Willelmo de\* Debenham\* concessis amouere et ea prefatis Simoni Ricardo et Ricardo restituere non debeamus, et ad faciendum vltterius et recipiendum quod Curia nostra considerauerit in premissis'.

**m. 19-2** (no heading). Ad quem diem partes predicte venerunt et predictus Willelmus dicit quod ipse tenet tenementa predicta ad terminum vite sue ex concessione domini Regis reuersione inde post mortem ipsius Willelmi ad prefatum dominum Regem et heredes suos spectante sine quo idem Willelmus in placito illo (non) potest respondere et profert hic in Curia litteras domini Regis patentes hoc testificantes petendo auxilium de domino Rege quod ei concessum est. Et (super) hoc datus est dies partibus predictis in Octabis sancti Martini in eodem statu quo nunc est. Et interim loquendum est cum domino Rege. Ad quem diem predicti Simon Ricardus et Ricardus non prosequerantur breue suum predictum.

## VI. From the Ancient Petitions

**A. P. 40.** A nostre seignur le Roi et a son conseil monstre Cecille de Beauchamp, come ele esteit seisie de sa purpartie del Counte de Kyldar en Irlaunde et res . . . les issues et profitz a ly afferauntz du

dit Counte a lescheker de Duuelyn, quele purpartie nostre seignur le Rey ad done a sire Thomas le fitz Johan<sup>1</sup> Counte de Kyldar ensemblement oue tut le Counte auantdit. Le quel sire Thomas la dite purpartie tient deuers ly par la reison del doun auantdit, nyent suffraunt la dite Cecille ne ses atturnez rien prendre ne auer a grant damage et desheritaunce de ly. Dount ele prie a nostre seignur le Rey qe luy pleise pur deu la regarder de la value en Engleterre si luy plest, en terre ou en autre chose issi qil ne seit encheison de sa desheritaunce que deu defende. Et amonte par an la dite purpartie par estente sicome Roulle de Chauncellerie tesmoigne : vi. li. iiii s. vii d. ob. q̄a.